
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

)'13

Itapororoca - PB, 14 de Fevereiro de 2019.
DESPACHO N° PP 0000512019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00005/20,19, que
objetiva: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das diversas
Secretarias deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como programas federais da
educação até o fim do exercício de 2019; Com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam corno proponente(s) vencedor (es) :

- JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474.
CNPJ: 13.530.880/0001-50.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4.
Valor: R$ 122.300,00.
- JOSE CARLOS DO NASCIMENTO VALERIO 82188904400.
CNPJ: 24.207.629/0001-75.
Item(s): 5.
Valor: R$ 6.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

Total: R$ 128.300;00'.



ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIÂL NI! 00005/2019
##TEX Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurldlca, referente ao Pregão Presencial n!!
00005/2019, que objetiva: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a
atender as demandas das diversas Secretarias deste Município, inclusive Fundo
Municipal de Saúde, bem como programas federais da educação .até o fim do
exercício de 2019; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474 - R$122.300,OO; JOSE
CARLOS DO NASCIMENTO VALERIO 82188904400 - R$ 6.000,00. Itapororoca - PB,
14 de Fevereiro de 2019
##TEX ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0000512019
Nos tennos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao PregAo Presencial nO 00005/2019, que objetiva:
Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das diversas
Secretarias deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como programas
federais da educação até o fim do exercício de 2019; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE
03664523474 - R$ 122.300,00; JOSE CARLOS DO NASCIMENTO VALER10
82188904400 - R$ 6~000,00.Itapororoca - PB, 14 de Fevereiro de 2019

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União -15.02.19
O - Diário Oficial do Estado - 15.02.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -15.02.19

)V)



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio
\

Page 1of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República ~;t;$~Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Iq ",

~~~oComprovante de Recebimento ~~ ~,~
~ s.o:A. /- o -1\

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 14/02/2019 11:45:46
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
O.ficio: 5179562
Data prevista de publicação: 15/02/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As.matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11465353 HOMOLOGAÇÃO.rtf 04f1dfOb17cf2d57 5,00ea46fcce786f87cO
Total da matéria 5,00 R$ 165,20

IrOTAL DOOFICIO 500 R$ 165(20
CRÉDITOSUTILIZADOS R$165,20
ITOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5179562 14/02/2019



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N· 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1142

ltapororoca - Sexta- feira 15 de Fevereiro de 2019

ESTADODA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃOPRESENCIAL N°0000512019
Nos tennos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial n° 00005/2019, que objetiva:
Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das diversas
Secretarias deste Municipio, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bém como programas
federais da educação até o fim do exercicio de 2019; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE
03664523474 - R$ 122.300,00; JOSE CARLOS DO NASCIMENTO VALERIO
82188904400- R$ 6.000,00. Itapororoca- PB, 14 de Fevereirode 2019

ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União - 15.02.19
O - DiárioOficial do Estado- 15.02.19
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -15.02.19



DIárIo OfIcIaI

)'18
João Peuoa· Sexta-feira, 15 de Fevereiro de 2019 27

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

PREFEITURA MUNIClPAL.DE DONA INts

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN· 00008/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica. referente ao Pregão Presencial n" 0000812019, que objetiva: Aquisição parcelada de gêneros
alimentícios para atender as necessidades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculas -
SCFV e Secretaria deAssistêncía Social deste Municipio; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitarório em favor de: MARIA CLAUDIA DE ARAÚJO TOSCANO - ME - RS 135.096,10.

Dona Ines - PB, II de Fevereiro de 2019
JOÃO IDALINO .DASILVA

Prefeito

PREFEITURA MONTClPAL DE DONA ll'IÊS

HOMOLoGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00009/2619

Nos os do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
J referente ao Pregão Presencial n° 00009/iOI9, que objetiva: Prestação de serviços mecânicos
div< ; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: LUlZ ANTONIO DA
COSTA 02930886404 - RS 228.050,00.

Dona Ines - PB, II de Fevereiro de 2019
JOÃO IDALlNO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNlClPAL DE DONA INts

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimenticios 'para atender as necessidades do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV e Secretaria de Assistência Social deste Municipio.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial DO 0000812019. DOTAÇAo: Recursos Próprios do Muni­
cipio de Dona Ines: 16.160 - FUNDO MUNICIPALDEASSIS~CIASOCIAL, 08.243.2017.2042,08.
244.0137.2046,08.244.0137.2047,08244.0137.2048,08.306.0196.2055,08.244.0137.2085 ELEMENTO
DE DESPESA: 3390.30.99 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício finao­
ceiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Dona Inês e: CTN" 0002812019
- 12.02.19 - MARJACLAUDIA DE ARAúJO TOSCANO - ME - RS 135.096,10.

EXTRATO DE CONTRATO
OBillTO: Prestação de serviços mecânicos diversos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial o"
00009120 I 9. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlpio de Dona Ines: 02.020 - GABINETE DO
PREFEITO· 04.122.1001.2002; 03.030 - SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS -
04.122.1001.2004; 06.060 ·SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ECULTURA- 12.361.2006.20un2.361
.2007.2013/12.361.2007.2014; 09.090· SECRETARIA DEASSISTÊNCIALSOCIAL EHAB.lTAÇÃO
- 08. I22.0037.2025; 15.150 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- .10.301.2012.2035110.302.0176.2068
I0.JO.l.0171.2083. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.99 - OUTROS SERVlÇOS DE TERCEIROS
• PESSOA JURÍDICA. VlGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRA-
TA S: Prefeitura Municipal de Dona Inês e: CT N° 0002912019 - 12.02.19 - LUIZ ANTONIO DA
C 02930886404 - RS 228.050,00.

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MONlClPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00004/2019

Nos lermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial o" 0000412019, que objetiva: Aquisições de Refeições diversos
tipos para componentes de apoio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em ~veDlos
promovidos pela Prefeitura Municipal, corno também para autoridades eventualmente a serviços do
Município, ambas autorizadas pela PMI e Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: DANILO LUCAS DE SOUSA 11337122408 - RS 173.250,00;
JAILTONGONCALVESDASILVAI0799718742-RSl94.900,OO;MARIA·DOSOCORROCARDOSO
DE SOUZA 01869794443 - RS 112.000,00.

[l8pororoca - PB; 14 de .Fevereiro de 2019
ELISSANDRA MARIACONCEiÇÃO DE .BRlTO

Pref.U.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL.DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENClAL N° 0000912019
Nos lermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria

Jurldica. referente ao Pregão Presencial n" 0000912019, que objetiva: Contratação de prestadores de
serviços e empresas no ramo de bens moveis, para 'atender as demandas operacionais do FUNDO MU­
NICIPAL DE SAÚDE de ltapororoca-Pls, para o exercício de 20J 9; HOMOLOGO o correspondente
procedimento Iicitatôrio em favor de: ALYARDSQN SANTOS DE OLIVEIRA· RS 29.700,00; JOSE
DEARIMATEIA DOS SANTOS CALIXTO 95243020478· RS 83.600,00; SEVERINO FRANÇA DE
SANTANA - RS 24.200,00.

ltapororoca - PB, 14 de Fevereiro de 2019
RONALDO MASCENA I)E OLIVEIRA

Gestor

__-- -·--PREFEITURA MUNlciPÃL DE ITAPOROROCA
./

~' HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"00005/2019

Nos termos do relatório final apresentadopelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAsaessoria Jurídica,-, \
referente ao Pregão Presencial DO00005/:2019, que objetiva: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados
a atender as demandas das diversas Secretarias deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem
como programas federais da educação até o fim do exerclcio de 2019; HOMOLOGO o correspondente
procedimento Iicil8tório em favor de: JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474 . RS
122.300,00; JOSE CARLOS DO NASCIMENTO VALERIO 82 t 88904400 - RS 6.000,00.

Itapornroca - PB, 14 de Fevereiro de 2019
ELlSSAN.DRA MARIACONCEIÇÁO DE BRITO

Prefeita

- URA MJJNIClPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENClAL N~ 00007/1019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00007/2019, que objetiva: Contratação de empresas no ramo
de bens móveis, destinados a atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste municipio,
conforme lermo de referencia, para o exercício 2019; HOMOLOGO o correspondente procednnento
Iicitatório em favor de:ANDERSON MASCENA DE FRANÇA· RS 27.500,00; ANTÓNIO MANOEL
DA8ILVA-RS 25.300,00; JOAO BATISTAEMIDTO 06849276751 - RS 25.278,00; JÚLIA.GABRJELA
BATISTA DA SILVA - R$ 22.000,00; ORLANDO TIBURTlNO DE OLIVEIRA 40255026749 - RS
51.678,00; RENlLSON DA SILVA FLORENTINO 12316847471 • RS 33.000,00.

Itapororoca - PB, 14 de Fevereiro de 2019
ELlSSAN.DRA MARIACONCEIÇÁO DE B.RlTO

P",felt.

Prefeitura Municipal
de Triunfo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

RATIFICAÇÃO E A.DJUDlCAÇÃO
INEXIGlBILlDADE N"LNOOOO1J2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob­
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitaçâo n01N0000112019, que
objetiva: Contratação de Empresa para preslllçãQ de Consultoria e serviços em contabihdade, elaboração
de balancete mensal, relatório de execução orçamentária, relatório de gestão fiscal, prestação de contas
anual, elaboração do STOPS, elaboração do seop, elaboração do siconfi. e outros demoestrativos rela­
cionados a contabilidade pública conforme propoS18detalhada em anexo; RATIFICO o correspondente
procedimento eADJUDICO o seu objeto a:MARCOS OLIVEIRA CONTABILIDADE CONSULTORIA
E ASSESSORIA EIREL - RS 78.000,00.

Triunfo - PB; 13 de Fevereiro de 2019
JOSE MANGUEIRA TORRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

EXTRATO DE INEXJGlBlLIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos DO INOOOOl12019.OBJETO: Contratação de Empresa para prestação
de Coosultoria e serviços em contabilidsde, elaboração de balancete mensal, relatório de execução orça­
mentária, relatório de gestão fiscal, prestação de contas anual, elaboração do SIOPS, elaboração do seop,
elaboração do siconfi e outros demonstrativos relacionados a contabilidade pública conforme proposta
detalhada em anexo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso U, da Lei Federal DO 8.666/93 e soas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 1310212019.

PREFEITURA MUNIClPAL DE TRIUNFO

GESTOR E FlSCAL.DO CONTRATO
Processo N": 190206INOOOOLCPL loexigibílidade N"INOOOO112019.Serviço. Cootml8ção de Empresa para
prestação de ConsuJtDria e serviços em eónl8bilidade, eIabomção de baIan<:etemensal, relatório de execução
orçamentária, relatório de gestão fiseat prestação de cootas anual, elaboração do SIOPS, elaboração do se<JP,
elaboração do síconfi eoutros demonstrativos relaciooadosa conilÍbilidadepública confumte proposta detalhada
em anexo. Valor: RS78.000,OO.Nos termos da norma vigeote e observado o disposto no respectiVoprocesso;
DESIGNO 06 servidores RiCllrdo Mangueira Rodrigues, Secre!ário de Admirustração, como Gesoor; e Janio
Leonel de Santana, Tributos eAIrecardação., para Fiscal, do cotUIato decouente da lnexiglbilidade de Licil8Ção
ri·INOOOO112019,especialmente para acompanhar e fiscalizara execução do referido CODlrDlO, "",poctivamente.

Triunfo, 13/0212019.
JOSE MANGUEIRA TORRES

p",foilo.(*)(**)



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 33, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOSN2 9.002/2019 ) lf9PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE ADJUDICAÇAO
PREGAO PRESENCIAL N! 14/2019

A. Prefeitura Municipal de Cuité/PB, por intermédio, de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de CSA TECNOLOGIA E SERVICoS
ElREU CNPJ: 19.987.040/oooHI5 Valor: RS 199.800,00. Demais informações 83-3372-
2246.

Cutté - PS, 14 de fevereiro de 2019
BRUCE DA SILVA SANTOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl N' 15/2019

A Prefeitura Municipal de Cuité/PB. por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de FARMA ROCHA LTOA CNPJ:
04.988.982/0001-22 Valor: RS 97.000,00 e FARMÁCIA SÃO LUCAS II COMERCIO VAREJISTA
DE MEDICAMENTOS LTD CNPJ: 21.935.185/0001-04 Valor: RS 89.000,00, Total: RS
186.000,00. Demais informações 83-3372-2246.

Culté - PS, 14 de fevereiro de 2019
BRUCE DA SILVA SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 14/2019

A Prefeiturado Municípjode Cuité/PB.torna público que homologoua
adjudicação do objeto desta licitação em favor de CS" TECNOLOGIA E SERVICDS EIRElI
CNPJ: 19.987.040/0001-05 Valor: RS 199.800,00. Em consequência, ficam convocados os
pr.oponentes para assinaturado instrumente de contrato, nos termos do art. 64, caput, da
lei n'2. 8.666/93, sob pena de decair o direito à' contratação sem prejulzo das sanções
previstas em lei. Demais informações 83-3372-2246.

Cuitê . PS, 14 de fevereiro de 2019.
CHARLES CRISnANo INAClo DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCIAl NI 15/2019

A Prefeitura do Munidplo de Cuitê/PB, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitaçãe em favor de FARMA ROCHA LTD!). CNPJ:
04.988.982/0001·22 Valor: RS 97.000,00 e FARMÁCIA SÃO LUCAS II COMERCIO VAREJISTA
DE· MEDICAMENTOS LTD CNPJ: 21.935.185/0001-04 Valor: RS 89.oo0,00~ Total: RS
186.000,00, Em consequêncía, fícarn co-nvocadosos proponentes para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei n2• 8.666/93, sob p-enade
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei. Demais
informações 83-3372-2246.

Cuitê - PB, 14 de fevereiro de 2019.
CHARLES.CRISTIANO .INAClo DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl NI 1/2019

OBJETO:Toma públíco Quefará realizar através do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na RuaJosefaEugênla, S/N _.,Centr.o_Curral de Cima_PS,às lOhOOmindo dia 28
de Fevereirode 2019. licitação modalidadePregãoPresencial.do tipo menor preço, para:
Aquisição de 01 (um) veiculo [Okrn] .modelo Ambulância Tipo A . Simples remoção tipo
Furgão. conforme discriminação pertinente no Instrumento Convocatório, destinado ao
Fundo Municipal de Saúde deste Municipio~ Conforme Proposta de, Aquisição·de
Equipamento/Material Permanente do MiniStério da Saúde N2 da Proposta
2505271712281852810. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: L~i
Federal n2 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 425/2017. Informações: no horário das
08hOOmin as 12hOOmin dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital:
www.tce.pb.gov.br .

CUrralde Cima_ PS, 13 de 'Fevereirode 2019.
GETULIO COSTA DE ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NI 4/2019

Nos termos do. re~atóriofinal apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerda AssessoriaJurídica,referente_aoPregão'Presencialnº 00004/2019,que objetiva:
Aquisiçõesde Refeiçõesdiversos tipqs para componentes de apoio nos mais diversos
segmentos~por ocasiões de partidpações em eventos promOVidos pela Prefeitura
Municipal, como também para autoridades~ventualmentea serviçosdo Munidpio, ambas
autorizadas pela PMI e Fundo Munidpal de .Saúde; HOMOLOGOo correspondente
procedimento licitatóriO em favor de: OANILo LUCAS DE SOUSA 11337122408 - RS
173.250,00; JAILToN GoNCALVES DA SILVA 10799718742 - RS 194.900,00; MARIA DO
SOCORRO CARDOSO DE SOUZA 01869794443 - RS 112.000,00.

ltapororoca _PB~14 de Fevereirode 2019
ElISSANI'lRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCiAl N' 5/Z019

Nos termos do relatório final apresentadopelo Pregoeiro.Oficial ~ observado
,parecerda AssessoriaJuridlca,referente ao PregãoPresencialn2 00005{2019,que objetiva:
AquiSiçõesparceladasde pães, bolos de.stinadosa atender as demandas das diversas
Secretariasdeste Munidpio; inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem .como programas
federais da educação até o fim do exercício de 2019;,H~MOlOGO o corresponclente
pcocedimento licitatóri~ em favor de: JoAo BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474 -
RS 122.300,00; JOSE CARLOS DO NASCIMENTO. VALERlo 82188904400 - R$ 6.000,00.

Itapororoca - PS,14 de Fevereirode 2019
ELl5SANIilRA MARIA CONCEIÇÃO.DE BRITO

Prefeita

h1e documento pode ser verificadon-o endeRÇ_o e!(!tr6nlco
hnp;IJ_,h'l ..gtN'.br/ilutenticidõde.html. pelo ~Iso 05302019011500211

PREGÃO ElETRÔNICo N.O 09067/2018 PROCESSOAOM. NO. 2018/063303
oBJETo, AQUISIÇÃO DE VE5TIMENtAS NECESSÁRIASPARA A COMPOSIÇÃO DO UNIFORME
ESCOLAR,PARA ATENDER ÀS NECESSIDADESDOS AWNoS MATRICULADOS NO ANO unvo
I'lE 2019 NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO PESSOA.
A Secretáriade Educaçãodo MunicípiOde João Pessoa,çieacordo com as atribuiç'õesque
lhes fo_ramconferidas, em conformidade com o resultado do' Pre'gãoEletrônico N. 2
09062/2018, devidamente homologado, resolve, nos' termos da lei n2• 8.666/93. do
Decreto n9,-3.931/2011. e·do Decreto Municipal n2. 7.884/2013 e das demais normas
legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão:
EMPRESA: PSF GRÁFICA E TEXTIL LTDA CNPJ: 16.994.727/0001·71. FONE/FAX: (81) 3538-
885Ô. ENO.: AVENIDA GOVERNADOR NILO COELHO, SN, DISTRITO INDUSTRIAL, TlMBÓ,
ABREU E lIMA-PE. ÇEP: 53.520-810 EMAIL: pbfgraflCa@hotmail.com
Total Geral: RS.3.203.,950.83 '(Trêsmllhôes. duzentos e três mil, novecentose cinquehta
reais e oitenta-e três centavos).
08S.: Ata de Registrode Preçospublicadana integra IJO Semanário MUflicipa1.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 9.001/Z019

PREGÃO ELETRÔNICo N.O 09067/2018 PROCESSOADM. NO. 2018/063303
OBJETo: AQUISIÇÃO DE VESTIMENTAS NECESSÁRIASPARA A COMPOSIÇÃO DO UNifORME
ESCOLAR,PARA ATENDER ÀS NECESSIDADESDOS ALUNOS MATRICULADOS NO ANO LETIVo
DE 2019 NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. DE JOÃO PESSOA.
A Secretáriade Educaçãodo Município de João Pessoa,de acordo com as atnbuições. que
lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado 'do Pregão fletrônico N. -º
09062/2018, devidamente homologado, resolve, nos termos da lei nO. 8.666/93, do
Decreto ns. 3.931/2011, e do Decreto Municipal IJQ. 7.884/2013 e das demais normas
legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão:
EM'PRESA: fERNANDo UNIFORMES ElRElI EPP CNPJ: 21.008.058/0001·51 FONE/FAX:
144)3354-9010 ENO:: RUA JOÃO DO PULO, NO. 116, LETRA A, PARQUE INDUSTRIAL 1-
MANOAGUARI-PR CEP: 86.975-000 EMAIL: licitacao@apuniformes.com
lotai Geral: RS 1.119.~86',40(Um milhão, cento e dezenovemil, seiscentose oitenta e seis
reais e quarenta centavos].
08S;: Ata de Registrode Preçospublicadana íntegra no SemanárioMunicipal.

AVISO DE ADIAMENJO
PREGÃO ELETRÔNICO NI 10/14Z/Z018

PROCESSON' 14.180/2018
DATA DE ASERTURA: 28/02/2019 - ÀS: 08:30h.
oBJETo: ·CoNTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENll"A E CORRETIVA DE EQU'IPAMENTOS ODONTOLÓGICOS COM FORNECIMENTOS
DE PEÇAS PARA ATENDER A TODA A REDE DE SAÚDE BUCAL DO MUNiCíPIO DE JOÃO
PESSOA.

A Secretariade Saúdedo Munkfpfo: de JoãoPessoa,'atravésdo seu Pregoeiro,
Sr. EveraldaFrancisc:oda SilvaJunior, vem por meio deste tornar público, o adiamento da
sessão que estava prevlsta para o dia 15/02/2019 às 09:30hs, para o dia 28/02/2019 às
08:30hs, eonstderanoc Natã Técnica n!! 064/201.9 _ CGM como também, pedido de
impugnações lmpetraõos por empresas interessadas no certame e acatados pelo setor
solicitante.

O novo Edital ficará à disposição dos interessados no praza prescrito na
legislaçãopertlnente, no site www.llcítacces-e.com.br, ficando sob o novo ·número de
CHAVE: 755476, e no site https://transparenda.joaopessoa.pb.gov.br/"/licitacoes.
Consultascom o Pregoeiro é suaequipe de apoio, no HORÁRIOdas 08h às 12h e das 13h
às 17~, no Fone: 183) 3214-7937 ou pelo e-mail ceLsmsjp@gmail.com .. Fonte de Recursos:
ORDINÁRIOS e SUS. Fundamentação legal: Lei Federal n2 11).520/2002, Decreto Federal n'
5.450/2005, Decreto Municipal nO 4.985/2003, 5.71612006, 7.88412013, e,
subsldlariamente, Lei Fêderal nO 8.666/1993.

João Pessoa, 14 de Fevereiro de 2019.
EVERALDo FRAI'K15Co DA SILVA JUNloR

Pregoeiro da CSL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAfRA
AVISOS DE UCITAÇÃo

PREGAO PRESENCIAL Nf 13/2019

OBJETO:Contratação de empresa especializadapara Confecção de Materiais Gráficos e
Impressospara todas,asSecretariasMunicipaisda Prefeiturade Manalra- PS. Datae local,
às 08:00 horas do dia 27/02/2019, na sala de reunipes da CPL, na Rua"Jose Rosas, S/N,
(entro, Manaira - PB, CEP 58.995:000.

PREGAO PRESENCIAL NO 14/2019

OBJETO:Aquisição de Material de Cori'struçãopara todas as Secretar.ias_Municipais da
Prefeitura de Manaira . PS. Data e Local, às 09:30 horas do dia 27/02/2019, na sala de
reuniões da CPL, na Rua Jose Rosas, S/N, Centro, Manaira - PB, CEP 58.995-000.

PREGÃO PRESENCIAL N9 15/Z019

OBJETO:Prestação de serviços para manutenç.ãoe conserva5_ãoda frota de veiculas
próprios e locadose maquinaspesadasda Prefeitura de Mªnaira - PS.,Datae local, ás
13:30 horas do dia 27/02/2019, na sala de reuniões da CPl, na Rua Jose Rosas, S/N,
Centro, Manaira - PS, CEP 58.995-000.

PREGAO PRESENCIAL N' 16/2019

OBJETO:AquIsiçãode Material de limpeza, para o desenvolvimentodasaçõe,se_progr~mas
dasSecretariasMunicip~isda Pref~jturade Manaíra - PS.Data e local, às 15:30 horasdo
dia 27/02/2019, na sala de reuniões· da CPL, na Rua Jose Rosas, S/N, Centro, Manaira . PB,
CEP 58.995-000.

Manaíra _ pe, 14 de fev~reiro de 2019.
BENJAMIM HENRIQUES RABELO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL NI 5/2019

o PregoeiroOficial comunica0, adiamentodo PregãoPresencialn!!00005/2019,
para o dia 01 de março de 2019 às 10:00 horas, no mesmo laçai Inicialmentedi~lgado:
TravessaMarcus JQsêBarreto da Silva. S/N - Centro • Marcação • PS. Informaçoes: no
hoi'ár-iodas O8:ÓO.as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083)
3625-1000. E·mail: Ifluanfabriclo@gmail.com.

Marcação_ PB,14 de fevereiro de 2019
LUAN ~FABRIClo PEREIRA DE OLIVEIRA

Do<.umento assinado dlgrta_lmente roofonne, MP ni l.200--Z de:,14j0812001; .E
que institui 11 Inff<l4:>51.rutufil de Ch~ PUblicas. Bnisik!.1r1l • 1CP~~sil. ?


